[image: image1.png]

ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11.03.2021г.                              № 5/68-436                                г. Вольск

 Об уменьшении уставного фонда муниципального
унитарного предприятия «Вольск-Фармация»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", ст. 19 Устава Вольского муниципального района Саратовской области, Вольское муниципальное Собрание

РЕШИЛО:
1. Уменьшить уставный фонд муниципального унитарного предприятия «Вольск-Фармация» за счет следующего муниципального имущества:
- нежилое помещение, общей площадью 185,9 кв.м., расположенное по адресу: Саратовская обл., Вольский район, р.п. Черкасское, пл. Революции, д. 16, балансовой стоимостью  143 268,00 руб., остаточной стоимостью 0, 00 руб.;
- нежилое двухэтажное здание, общей площадью 394,5 кв.м., расположенное по адресу: Саратовская обл., г. Вольск, ул. Революционная, д. 14, балансовой стоимостью  53 570,0  руб., остаточной стоимостью 0, 00 руб.;

- нежилое одноэтажное здание, литера А, общей площадью 159,2 кв.м., расположенное по адресу: Саратовская обл., Вольский район, с. Колояр, пл. Комсомольская, д. 1, балансовой стоимостью  120 576,62  руб., остаточной стоимостью 0, 00 руб.
- нежилое помещение, расположенное на 1 этаже жилого дома литера А, общей площадью 67,2 кв.м., расположенное по адресу: Саратовская обл., г. Вольск, ул. Краснооктябрьская, д. 32А,  балансовой стоимостью  61198,00  руб., остаточной стоимостью 0, 00 руб.

2. Администрации Вольского муниципального района утвердить изменения в Устав муниципального унитарного предприятия «Вольск-Фармация» в связи с уменьшением уставного фонда.
3. Муниципальному унитарному предприятию «Вольск-Фармация»:

- предоставить на утверждение в администрацию Вольского муниципального района изменения в Устав муниципального унитарного предприятия «Вольск-Фармация», в части исключения муниципального имущества из Уставного фонда предприятия;
- осуществить государственную регистрацию, внесенных в Устав изменений, в связи с уменьшением уставного фонда предприятия в порядке, установленном действующим законодательством.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Вольского муниципального района.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Председатель Вольского
муниципального Собрания                                                  О.А. Кирсанова